2

2

                   СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ  УСКЮЛЬСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ТАТАРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ VI СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
(девятнадцатой сессии)

15.11.2021 г.                                                                                              № 53
с. Ускюль

О внесении изменений в Решение Совета депутатов Ускюльского  сельсовета Татарского района Новосибирской области от 24.12.2013г. № 26 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Ускюльском сельсовете Татарского района Новосибирской области» (с внесенными изменениями)

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Совет Депутатов Ускюльского  сельсовета Татарского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1. Внести в  Решение Совета депутатов Ускюльского  сельсовета Татарского района Новосибирской области от 24.12.2013г. № 26 «Об утверждении Положения о  бюджетном процессе в Ускюльском сельсовете Татарского района Новосибирской области» (с внесенными изменениями), следующие изменения:
[bookmark: _GoBack]1.1. Абзац 6 части 3  статьи 6 изложить в следующей редакции;
«средства самообложения граждан, инициативные платежи».
1.2. Абзац 4 статьи 19 «введение местных налогов, устанавливаемых по ним налоговых ставок», утратил силу.
         1.3. Абзац 5 части 1 статьи 23, изложить в следующей редакции:
«представляет для включения в перечень источников доходов Российской Федерации и реестр источников доходов бюджета сведения о закрепленных за ним источниках»;
1.4. Часть 3 статьи 23 изложить в следующей редакции:
«3. Закрепление за органами местного самоуправления, органами местной администрации, иными организациями бюджетных полномочий главного администратора доходов бюджета производится с учетом выполняемых ими полномочий по исполнению государственных функций в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации.».
1.5. Часть 4 статьи 23 изложить в следующей редакции:
«4. Перечень главных администраторов доходов местного бюджета утверждается администрацией Ускюльского сельсовета в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации.
Перечень главных администраторов доходов бюджета должен содержать наименования органов (организаций), осуществляющих бюджетные полномочия главных администраторов доходов бюджета, и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета».
          1.6. Часть 1 статьи 44 изложить в следующей редакции:
«1. Под кассовым планом понимается прогноз поступлений в бюджет и перечислений из бюджета в текущем финансовом году в целях определения прогнозного состояния единого счета бюджета, включая временный кассовый разрыв и объем временно свободных средств.».

1.7.  часть 4 статьи 46 изложить в следующей редакции:
	«4. Получатель бюджетных средств подтверждает обязанность оплатить за счет средств бюджета денежные обязательства в соответствии с распоряжениями о совершении казначейских платежей (далее - распоряжение) и иными документами, необходимыми для санкционирования их оплаты, а в случаях, связанных с выполнением оперативно-розыскных мероприятий и осуществлением мер безопасности в отношении потерпевших, свидетелей и иных участников уголовного судопроизводства, в соответствии с распоряжениями.».
   1.8. В ст.35. Состав проекта решения о местном бюджете подпункты 1; 2 пункта 2: 1)приложение «Перечень главных администраторов доходов местного бюджета», таблица 1 «Перечень главных администраторов налоговых и неналоговых доходов местного бюджета», таблица 2 «Перечень главных администраторов безвозмездных поступлений»,
2)приложение «Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета» утратили силу.

	2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Ускюльский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Ускюльского  сельсовета Татарского района Новосибирской области.

	3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Ускюльского сельсовета Татарского района Новосибирской области.

Председатель Совета депутатов
Ускюльского  сельсовета
Татарского района Новосибирской области:                                              Н.И. Непомнящих

Глава Ускюльского  сельсовета
Татарского района Новосибирской области:                                               И.Ю. Антонова

[image: C:\Users\5677889\Pictures\2021-11-17 бюджетный процесс\бюджетный процесс 002.jpg]
image1.jpeg
1.7. yacth 4 cTaThy 46 U3JI0XKHUTh B CIIEAYIOLIEH pelakiuu:

«4 Tlony4arenb GIOIKETHBIX CPEICTB MOATBEPIKIAET 0OA3aHHOCTD OIUIATHTD 3@ CYET CPECTB
Gro/KeTa JeHeKHBIE 00A3aTebCTBA B COOTBETCTBUU C PACHOPSHKEHHSIMH O COBEPIIEHHH Ka3HaueH-
CKHX IUIaTexel (anee - pacropsDKeHHE) ¥ HHBIMH IOKYMEHTaMH, HEOOXOIMMBIMH JUIsl CAHKIHOHHPO-
BaHHS WX OIUIATHI, 4 B CIy4asX, CBA3aHHBIX C BBIIOJIHEHHEM OIIEPaTHBHO-PO3BICKHBIX MEPONIPHATHH K
OCYIIECTBIEHHEM Mep (Ge30IIaCHOCTH B OTHONICHHH TOTEPNEBIINX, CBUJETENCH U HHBIX YYaCTHHKOB
YTOJIOBHOT'O CyONPOU3BOJICTBA, B COOTBETCTBHH C PACTIOPSDKCHUSIMA. Y.

1.8. B ct.35. CocTaB MpoeKTa pelieHns O MECTHOM GIO/DKETe MOMITYHKTHI 1; 2 myHKTa 2:

1) rpunoxenue «IlepeyeHs IIaBHBIX aMUHHCTPATOPOB JOXOIOB MECTHOTrO GrowKeTay, Tabim-
na 1 «IlepeyeHp IJIABHBIX aJMHHHCTPATOPOB HAJOTOBBIX M HEHAIOTOBBIX JOXOJOB MECTHOTO
61o/mKeTay, Tabuia 2 «IlepedeHb IaBHBIX aIMHHHCTPATOPOB 6E€3BO3ME3THBIX MOCTYILICHUIL,
2)npunoxenue «Ilepedennb IIaBHBIX aJMHHHCTPATOPOB HCTOYHHKOB (PMHAHCHPOBAHUS Aeduim-

Ta MECTHOTO GIOJDKETay yTPATHIIH CHITY.

2. Ony6nukoBarh Hactosiuee Pemenne B rasere «YCKIONbCKHH BECTHHK» W Pa3MECTHThL Ha
OHIMATEHOM caifTe aIMHHHCTPAIHH Y CKIONBCKOTO cebcoBeTa TaTapekoro MyHHIMIAILHOTO paiio-
na HoBocu6Gupckoii 061acTu.

3. KOHTpOJIb 32 HCIIOJIHEHHEM HACTOSIIETO PENIeHHs BO3JIOKHTH Ha [1aBy Y CKIONBCKOrO Cellb-
cosera Tarapckoro MyHAIHANANIEHOTO paiiona HoBocuGupekoit obnacta.

TIpencenarens Copera nemnyTaToB
VCKIONBCKOTO CEMbCOBETA
Tarapckoro MyHHIIMIIAIBHOTO paifona
Hosocubupckoit obnacTu: |

37 32\
4 “H.W. HenoMHsImmx

N.1O. AnTOHOBa